Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444455558888/13/13/13/13
ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO EXECUTIVO COM RELAÇÃO EXECUTIVO COM RELAÇÃO EXECUTIVO COM RELAÇÃO A A A A
PROFESSORES EVENTUAIS DA REDE PROFESSORES EVENTUAIS DA REDE PROFESSORES EVENTUAIS DA REDE PROFESSORES EVENTUAIS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINOPUBLICA MUNICIPAL DE ENSINOPUBLICA MUNICIPAL DE ENSINOPUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando as constantes
contratações de professores na Rede Municipal de Ensino como
“temporárias”;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando a necessidade de
efetivação de um grande número de professores;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à
Secretaria Municipal de Educação, as seguintes informações:

AAAA    ––––    Qual o número de professores
eventuais atualmente
contratados na Secretaria
Municipal de Educação?
BBBB – Quais as alegações para a
não efetivação dos cargos
atualmente ocupados por
professores eventuais?

C – Qual o embasamento legal
para que um professor efetivo da
Rede Municipal de Ensino possa
concorrer às vagas destinadas à
professores eventuais?

                SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 22 de abril de 2013.

                                    ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRESADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES

                                  Vereador – PTB

SK/sk